[image: ]

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  22.12.2021 №  445/12

О внесении изменений в постановление главы городского округа Истра от 02.04.2021 № 154/4 «Об утверждении в новой редакции Положения о Межведомственной комиссии по переводу жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории городского округа Истра

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 (ред. от 27.07.2020) «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь Уставом городского округа Истра, а также в связи с кадровыми изменениями,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление главы городского округа Истра от 02.04.2021 № 154/4 (ред. от 15.07.2021) «Об утверждении в новой редакции Положения о Межведомственной комиссии по переводу жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории городского округа Истра», изложив Приложение № 2 в новой редакции согласно Приложению №1, к настоящему постановлению, соответственно.
2.Начальнику управления информационных технологий и аналитики администрации городского округа Истра (Гринев А.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Истра в сети Интернет и организовать публикацию постановления в периодическом печатном издании, распространяемом в городском округе Истра.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Истра Таловерова С.Ю.

Глава городского округа Истра                                                                       Т.С. Витушева

                                                                                                Приложение №1
                                                                                   к постановлению главы
                                                                                 городского округа Истра
                                                                                          от ____________№_____

                                                                                                «Приложение №2
                                                                                   к постановлению главы
                                                                                 городского округа Истра
                                                                                          от 02.04.2021 № 154/4

СОСТАВ
МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПЕРЕВОДУ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ В НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ИЛИ НЕЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ В ЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ, ПРИЗНАНИЮ ПОМЕЩЕНИЯ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ, ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ НЕПРИГОДНЫМ ДЛЯ ПРОЖИВАНИЯ, МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА АВАРИЙНЫМ И ПОДЛЕЖАЩИМ СНОСУ ИЛИ РЕКОНСТРУКЦИИ, САДОВОГО ДОМА ЖИЛЫМ ДОМОМ И ЖИЛОГО ДОМА САДОВЫМ ДОМОМ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

Председатель межведомственной комиссии:
Таловеров С.Ю. - заместитель главы администрации городского округа Истра

Заместитель председателя межведомственной комиссии:
Тафтонов Ю.Н. - начальник управления капитального строительства администрации городского округа Истра

Секретарь межведомственной комиссии:
Секачев А.С.- главный эксперт отдела социальной жилищной политики управления по распоряжению муниципальным имуществом администрации городского округа Истра

Члены межведомственной комиссии:
Шемякина О.В. - начальник управления имущественно-земельных отношений администрации городского округа Истра;
Герасимов А.В. - начальник отдела архитектуры управления имущественно-земельных отношений администрации городского округа Истра;
Гришин П.Е. - исполняющий обязанности начальника Истринского территориального отдела управления Роспотребнадзора по Московской области;
Сухинина С.Г. - начальник управления по распоряжению муниципальным имуществом администрации городского округа Истра;
Выросткова Н.П. - заместитель начальника управления по распоряжению муниципальным имуществом администрации городского округа Истра;
Яковлева Н.М. - начальник отдела социальной жилищной политики управления по распоряжению муниципальным имуществом администрации городского округа Истра;
Ботвинина Н.А.- главный эксперт отдела социальной жилищной политики управления по распоряжению муниципальным имуществом администрации городского округа Истра;
Калугина Т. Н. - начальник отдела по управлению многоквартирными домами управления жилищно‑коммунального хозяйства администрации городского округа Истра;
представитель Управляющей компании, МУП ЖКХ по территориальной расположенности жилого фонда, председатель ТСЖ;
представитель отдела надзорной деятельности по городскому округу Истра УНД и ПР ГУ МЧС России по Московской области;
представитель Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор);
представитель территориального управления администрации городского округа Истра;
представитель Истринского, Дедовского отдела Красногорского филиала ГУП МО МОБТИ;
представитель Территориального отдела № 16: Истра г.о., Волоколамский г.о., Восход г.о., Лотошино г.о. ГУ МО «Государственная жилищная инспекция Московской области»;

К работе межведомственной комиссии по согласованию привлекаются:
представитель Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области;
собственник помещения в многоквартирном доме или наниматель жилого помещения по договору социального найма, договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования

[bookmark: _Hlk87436945]Приложение № 2
к постановлению главы
городского округа Истра
от 05.072021 №287/7

«Приложение № 3
к постановлению главы
городского округа Истра
от 02.04.2021 № 154/4

СОСТАВ
ПРИЕМОЧНОЙ КОМИССИИ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА ПО ПРИЕМУ В ЭКСПЛУАТАЦИЮ ПОМЕЩЕНИЯ ПОСЛЕ ЕГО ПЕРЕУСТРОЙСТВА И (ИЛИ) ПЕРЕПЛАНИРОВКИ

Председатель приемочной комиссии:
Таловеров С.Ю. - заместитель главы администрации городского округа Истра

	Члены приемочной комиссии:
[bookmark: _Hlk45893344]Сухинина С.Г. - начальник управления по распоряжению муниципальным имуществом администрации городского округа Истра;
Секачев А.С. - главный эксперт отдела социальной жилищной политики управления по распоряжению муниципальным имуществом администрации городского округа Истра;
Герасимов А.В. - начальник отдела архитектуры управление имущественно- земельных отношений администрации городского округа Истра;
Тафтонов Ю.Н. - начальник управления капитального строительства администрации городского округа Истра
В случае необходимости к работе приемочной комиссии привлекается:
представитель управляющей многоквартирным домом организации (в случае, если переустройство и (или) перепланировка жилого помещения в многоквартирном доме связаны с затрагиванием общедомового имущества)

image1.png